
 ACESSO AO ENSINO SUPERIOR 2023 3ª Fase do Concurso Nacional de Acesso

Estabelecimento: 3063

Curso Superior: 9186

Instituto Politécnico de Coimbra - Instituto Superior de Contabilidade e 
Administração de Coimbra

Informática de Gestão

Licenciatura

DISTRIBUIÇÕES DE NOTAS DE CANDIDATURA

Candidatos

2

3

6

3
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125 130 135 140 145 150

Colocados

0 0 0

2

1

0

125 130 135 140 145 150

OPÇÃO CANDIDATURA
Opção Cands. % Cols. %

1ª 6 211 50
2ª 5 09 0
3ª 2 14 25
4ª 3 05 0

Total 16 3

ETAPA COLOCAÇÃO (contingente)
Etapa Colocação Cands. % Cols. % Nota

Geral 16 329 7517 140.0

Total 16 3

CURSO DO 12º ANO
Curso 12º ano Cands. % Cols. %

(15 mais frequentes)

Ciências e Tecnologias 6 111 25F60

Técnico de Gestão e Programação 3 05 0P56

Técnico de Informática de Gestão 1 12 25P59

Ciências Socioeconómicas 1 12 25F61

Cursos EFA, Formações Modulares 1 02 0966

Técnico de Informática - Sistemas 1 02 0R25

Técnico de Cozinha/Pastelaria 1 02 0R20

Técnico de Eletrónica e Telecomuni 1 02 0P41

Técnico de Multimédia 1 02 0P14

DISTRITO/GAES DE CANDIDATURA
Distrito Origem Cands. % Cols. %

Coimbra 15 327 75
Aveiro 1 02 0

Total 16 3

MÉDIAS dos Colocados

Nota de candidatura 141.7
Prova de ingresso 146.0
Média do 12º ano 139.3
Média do 10º/11º ano 139.3

SEXO DOS CANDIDATOS
Sexo Cands. % Cols. %

Masc. 15 327 75
Femin. 1 02 0

Total 16 3
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